
Dekanatsmitglieder Dekanat Glarus  

Anrede Name Adresse Telefon E-Mail 

Dekan Harald Eichhorn Denkmalweg 1, 8752 Näfels 055 612 26 38 pfarrer@naefels.ch 

Pfarrer Ivo Curic  Ägidius-Tschudi-Strasse 8, 8750 Glarus 055 640 22 77 ivo.curic@sankt-fridolin.ch 

Pfarrer Theo Füglistaller Poststrasse 1, 8868 Oberurnen 055 610 17 33 theo.fueglistaller@gl.kath.ch 

Guardian Br. Gottfried Egger Kloster Mariaburg Näfels, 8752 Näfels 055 612 28 18 gottfried.egger@franziskaner.ch 

Pfarrer Josef Kohler Thonerstrasse 83, 8762 Schwanden 055 647 30 70 j.kohler@kathglarussued.ch 

Pfarrer Ljubo Leko Kreuzbühlstrasse 9, 8754 Netstal 055 640 17 75 ljubo.leko@bluewin.ch 

Pfarrer Hans Mathis Rütelistrasse 24, 8762 Schwanden 055 647 30 70 h.mathis@kathglarussued.ch 

Diakon Markus Niggli-Egli Gartenstrasse 9, 8750 Glarus 055 640 23 40 markus-niggli@bluewin.ch 

Don Paolo Lamera Zaunstrasse 8, 8750 Glarus 055 640 39 10 glarus@missioni.ch 

Pfarrer Gebhard Jörger Ziegelbrückstr. 15, 8867 Niederurnen 055 610 26 87 gebi.joerger@bluewin.ch 

Religionspädagogin Rita Ming Kirchstrasse 15, 8752 Näfels 055 622 22 67 praxis.ming@bluewin.ch 

Vikar Sebastian Thayyil Denkmalweg 1, 8752 Näfels 055 612 26 38 vikar@naefels.ch 

Diakon            Winfried Weimert-Steiner Niederwilerstrasse 9, 8753 Mollis 055 612 21 86 seraph13@gmx.ch  

 

 
Im Januar 2015 

 


